3.9 Sejarah Masjid Raya Baiturrahman Banda Aceh

Masjid Raya Baiturrahman Banda Aceh pertama kali dibangun oleh Sultan

Iskandar Muda pada masanya yaitu pada tahun 1022H/1962M, yang pada masa

itu masjid yang dibangun oleh Sultan Iskandar Muda telah dibakar habis oleh

tentara Belanda pada bulan Safar 1290H/April1873M, dalam peristiwa tersebut

Mayjen Khohler tewas, yang kemudian diabadikan tempat tertembak nya pada

sebuah monumen kecil di bawah pohon Ketapang dekat dengan pintu masuk

sebelah utara masjid.

Empat tahun setelah masjid tersebut terbakar, masjid tersebut dibangun